
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO 1259
03 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 - EDIÇÃO 1259

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

ERRATA Nº 02

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação 
do Edital do Pregão Eletrônico nº  31/2023, com a alterações descritas 
a seguir.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE 
LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES, 
COLETIVOS E VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES A FROTA 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPA-

NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.

No Termo de Referência, item 04- IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS, 
DOS QUANTITATIVOS E DOS VALORES DO OBJETO DA CON-
TRATAÇÃO

Onde Lia-se:

6 43644
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA, PARA 

VEÍCULOS DE  PORTE MÉDIO, TAIS COMO: MICRO-ÔNIBUS, 
VANS, KOMBI E AMBULÂNCIAS.  – AMPLA CONCORRÊNCIA

150,00 UN 161,41 24.211,50

Leia-se:

6 43644
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA, PARA 

VEÍCULOS DE  PORTE MÉDIO, TAIS COMO: MICRO-ÔNIBUS, 
VANS, KOMBI E AMBULÂNCIAS.  – EXCLUSIVO PARA ME-EPP

150,00 UN 161,41 24.211,50

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho 
do Colono, ao(s) 09 dia(s) do mês de agosto de 2023

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira/Chefe do Dpto de Contratações Públicas do
Município de Capanema

PORTARIA Nº 8.465 DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

Concede Licença Maternidade a Funcionária Pública Efetiva Jéssica 
Djuliani Budke Andrade.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei 877/2001, Art. 74-M, alterada 
pela Lei Complementar 20/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
funcionária pública Jéssica Djuliani Budke Andrade – lotada na Secre-
taria de Educação e Cultura, no cargo Professora, matrícula 2457-1, do 
dia de 08 de agosto de 2023 até 03 de fevereiro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 08 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, 
aos 09 dias do mês de agosto de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

PORTARIAS



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2023-08-09T16:32:32-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




